
 

 

                         
ZÁPIS 

z 39. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 08.04.2024 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Omluven:  Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen 
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Pronájem obecního pozemku 
02. Cenová nabídka na výjezdní zasedání ZO  
03. Sadové úpravy na ulici Pod Stráží 
04. Obnova kříže u hřbitova  
05. Cenová nabídka na dopravní značení 
06. Smlouva o daňovém poradenství Moore Accounting CZ, s.r.o. 
07. Smlouva o Sb – Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice K2952 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera.  
Hlasování: 4/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Pronájem obecního pozemku  
Obec obdržela žádost o pronájem části obecního pozemku na ulici Komenského, o výměře 
cca 9 m2, na parc. č. 767/1, v k.ú. Sokolnice. Záměr zcizení byl zveřejněn zákonným způsobem 
od 13.12.2023-05.01.2024.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí, že záměr zcizení byl zveřejněn od 13.12.2023 do 05.01.2024. 
RO schvaluje pronájem části obecního pozemku na parc.č.  767/1 o výměře cca 9 m2, v k. ú. 
Sokolnice.  
RO ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 17.05.2024 rozhodnutí rady obce. 
Hlasování: 1/2/1 
Usnesení nebylo přijato.  
 
02. Cenová nabídka na výjezdní zasedání 
Tajemnice předložila tři cenové nabídky na konání výjezdního zasedání zastupitelstva obce 
Sokolnice. 
 
 
 



 

 

Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje konání výjezdního zasedání zastupitelstva dne 19.04.2024 ve vinařství 
Nešetřil ve Znojmě.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 12.04.2024 sdělit rozhodnutí Rady obce vybrané 
společnosti a zajistit vše potřebné k realizaci výjezdního zasedání.   
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Sadové úpravy na ulici Pod Stráží 
Radě obce byla předložena vyžádaná cenová nabídka na ozelenění plochy na ulici Pod Stráží 
od společnosti GOZ GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – Černovice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce přerušuje projednávání tohoto bodu, za účelem upřesnění cenové nabídky za altán, 
na ulici Pod Stráží od společnosti GOZ GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – 
Černovice.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 19.04.2024 sdělit rozhodnutí žadateli (GOZ 
GARDEN, s.r.o.). 
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Obnova kříže na ul. Šlapanická  
Společnost S:LUKAS s.r.o., Brno předložila cenovou nabídku (díle jen „CN“) na obnovu kříže 
na ul. Šlapanická. Tato památka zahrnuje litinový kříž s korpusem Kristova těla, nápisovou 
pásku a Boží oko a stojící postava Panny Marie. Tento kříž je osazený do mramorového soklu. 
Dle vyjádření společnosti je stav kříže havarijní. Kamenná část je prasklá v nároží, povrch 
kamene je znečištěný, porostlý mikroflórou a hloubkově narušený. Povrchová úprava 
litinových prvků je dožilá a vizuálně nevhodná. Kov je narušený korozí.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou CN ve výši 259. 000 Kč bez DPH na obnovu kříže na ulici 
Šlapanická v Sokolnicích.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 26.04.2024 zajistit objednávku na obnovu kříže na ulici 
Šlapanická, v k.ú. Sokolnice. 
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Cenová nabídka na dopravní značení 
Obec obdržela vyžádané cenové nabídky na doplnění a změnu dopravního značení v obci 
Sokolnice.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předloženou CN na dopravní značení v obci Sokolnice od společnosti Urbania 
a.s.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 26.04.2024 zajistit objednávku u spol. Urbania a.s. 
Hlasování: 4/0/0 
 
06. Smlouva o daňovém poradenství Moore Accounting CZ, s.r.o. 
Obci je předložen návrh smlouvy na zpracování přiznání daně z příjmu za obec Sokolnice 
mezi obcí Sokolnice a společností Moore Accounting CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 
00 Praha 8, IČ 09275525. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy na zpracování přiznání daně z příjmu za obec 
mezi společností Moore Accounting CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 
09275525 a obcí Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 26.04.2024 podepsat předmětnou smlouvu.  
Hlasování: 4/0/0 
 
 



 

 

07. Smlouva o Sb – Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice K2952 
Obci byla doručena žádost společnosti ENTEKO s.r.o., J. Středovského 1076, 763 31 Brumov 
Bylnice, která zastupuje společnost EEIKA Brno s.r.o., Kšírova 120, 619 00 Brno, o souhlas se 
stavebním záměrem s názvem: „Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice, K2952“. Společnost 
předkládá návrh smlouvy č. HO-001030082579, o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene. O této problematice se vedla široká diskuze. V současné chvíli není patrné, jaká bude 
finální podoba tohoto území, kde bude zřízena komunikace, parkovací plochy a jaké bude 
napojení jednotlivých komunikací, kudy povedou chodníky.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice, 
K2952“.  
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030082579/001-EIKA o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG.D. a.s., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19.04.2024 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 1/1/2 
Usnesení nebylo přijato.  
 
 

Pondělí 22.dubna 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 26.dubna 2024  Vychází Sokolnický zpravodaj č. 4 (uzávěrka 11.04.2024) 

Pondělí  06.května 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek 24.května 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 5 (uzávěrka 09.05.2024) 

Pondělí 20.května 2024 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
 
   
V 16:05 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 08.04.2024 Klára Sichlerová 

 
 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Jiří Macenauer, v.r.       
 
 
 
Starosta obce:               Libor Beránek, v.r.                         

 
 
 
 

 
 
 


